
Střední zdravotnická škola 
 a Vyšší odborná škola zdravotnická 

  
 

 Husova 3, 371 60 České Budějovice 
             Tel.: 387 023 011, www.szscb.cz  

 

Akreditovaný kvalifikační kurz MZ ČR: MASÉR VE ZDRAVOTNICTVÍ 
registrovaný pod č.j.: MZDR 20345/2020-5/ONP  

 
Informace ke vzdělávacímu programu 

 
Vstupní požadavky na uchazeče: 

- dokončené střední vzdělání (podle zákona č. 561/2004Sb.), 

- dovršení věku 18 let, 

- zdravotní způsobilost doložená potvrzením lékaře (dle nařízení vlády č. 211/2010 Sb.), 

- trestní bezúhonnost doložená čestným prohlášením, 

- uhrazení částky 6.000,- Kč za kurz. 

 

Uplatnění absolventa: 

Absolventi se uplatní ve zdravotnických zařízeních při výkonu rehabilitační a léčebné péče pod přímým 

vedením fyzioterapeuta způsobilého k výkonu povolání bez odborného dohledu nebo lékaře se specializací 

v oboru rehabilitační a fyzikální medicína. 

Cílové znalosti absolventa: 

•  je poučen o kompetencích k výkonu svého povolání,  

•  zvládá spolupráci s jinými profesemi ve zdravotnictví,  

•  zná etické, právní a psychologické aspekty zdravotnické profese,  

•  zná základy organizace a provozu zdravotnických zařízení,  

•  zná základy somatologie se zaměřením na pohybový systém,  

•  je orientován v základech psychologie a komunikace,  

•  ovládá teorie masáží včetně jejich indikací a kontraindikací,  

• ovládá teorii fyzikální léčby – aplikace tepla, zábalů a vodoléčebných procedur. 

 

Cílové dovednosti absolventa: 

•  provádí klasické masáže,  

•  aplikuje teplo za použití soluxu nebo parafínu,  

http://www.szscb.cz/


Střední zdravotnická škola 
 a Vyšší odborná škola zdravotnická 

  
 

 Husova 3, 371 60 České Budějovice 
             Tel.: 387 023 011, www.szscb.cz  

 

•  podává zábaly,  

•  provádí částečné i celkové koupele,  

•  provádí základní vodoléčebné procedury,  

•  rozezná stavy vylučující masáže nebo postupy fyzikální léčby,  

•  podílí se na přejímání, kontrole a uložení zdravotnických prostředků a prádla,  

•  podílí se na dezinfekci a sterilizaci zdravotnických prostředků,  

•  pečuje o pořádek a čistotu na pracovišti,  

•  dodržuje zásady ochrany zdraví a bezpečnosti klienta i své při poskytování. 

 

UČEBNÍ PLÁN: 

I.  Teoretická část (250 hod.)  

Základy veřejného zdravotnictví (8) 

První pomoc (20)  

Vybrané kapitoly z psychologie (24)  

Základy somatologie se zaměřením na pohybový systém (48) 

Vybrané kapitoly z chirurgických onemocnění (16) 

Patologie a klinika nemocí (24) 

Epidemiologie a hygiena (16)  

Masáž klasická – teorie výuka, včetně kontraindikací (64) 

Balneologie a fyzikální terapie, aplikace tepla, zábalů a vodoléčebných procedur-teoretická výuka, včetně 

kontraindikací (24) 

Prevence a ochrana zdraví (6) 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

II. Praktická část (250 hod.)  

A. Teoreticko-praktická výuka (110) 

• Teoreticko-praktická výuka masáží (80) 

• Teoreticko-praktická výuka balneologie a fyzikální terapie (30)  

 

http://www.szscb.cz/


Střední zdravotnická škola 
 a Vyšší odborná škola zdravotnická 

  
 

 Husova 3, 371 60 České Budějovice 
             Tel.: 387 023 011, www.szscb.cz  

 

B. Praxe (140) 

• Praxe klasické masáže (100) 

• Balneologická praxe (40) 

CELKOVÁ DOTACE: 500 hodin 

Způsob zakončení 

Kurz je ukončen teoretickou a praktickou závěrečnou zkouškou před zkušební komisí dle zkušebního řádu. 

Teoretická zkouška je ústní. U praktické zkoušky, která předchází části teoretické, prokáže posluchač 

samostatné zvládnutí praktického výkonu. Ověřování teoretických a praktických znalostí a dovedností je 

organizováno v souladu s platnými předpisy (zákon č. 96/2004 Sb., vyhláška č. 394/2004 Sb.). Dokladem o 

úspěšném ukončení vzdělávacího programu je osvědčení o kvalifikaci. 

a) Praktická zkouška  

-  na praktickou zkoušku je vyhrazeno 45 minut včetně obhajoby výkonu.  
 

b) Teoretická zkouška 
 

-  na přípravu k teoretické zkoušce je vyhrazeno 20 minut,  
-  na ústní část zkoušky je vyhrazeno max. 30 minut.  

 
Závěrečné zkoušky proběhnou podle rozpisu a podle zkušebního řádu v souladu s platnou legislativou. 
 

Zkušební komise:  

Ředitel školy jmenuje minimálně tříčlennou zkušební komisi ve složení: předseda, zkoušející a další přísedící 

člen (členové). 

Absolventům Střední zdravotnické školy oboru vzdělání 69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční bude 

uznáno předchozí vzdělávání podle zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon), § 70 – uznávání dosaženého 

vzdělání, pokud bude doloženo dokladem o tomto vzdělání nebo jiným prokazatelným způsobem. 

 
 
 
 
V Č. Budějovicích 3. 10. 2022  PhDr. Karel Štix, ředitel školy 

http://www.szscb.cz/

		2022-10-03T17:42:26+0200
	PhDr. Karel Štix




